
Documento prodotto con sistema automatizzato del Unite' des Communes Valdotaines Evancon.  Responsabile Procedimento: VICQUERY Sergio 
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COPIA 
 

 

Unité des Communes valdôtaines Évançon 

  

Regione Autonoma Valle d’Aosta – Région Autonome de la Vallée d’Aoste 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
N. 191 DEL 19/08/2024 

 
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETTERA B) 
DEL D. LGS. N. 36/2023, DELLA FORNITURA E POSA IN OPERA DI 
N. 1 TENDA ESTERNA PRESSO LA MICROCOMUNITA’ PER 
ANZIANI DI BRUSSON – COD. C.I.G.: B274FAF224. LIQUIDAZIONE 
FATTURA N. 53 DITTA TENDA DESIGN SNC 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 
Richiamata la legge regionale n. 6 del 5 agosto 2014, avente ad oggetto: “Nuova disciplina 
dell’esercizio associato di funzioni e servizi comunali e soppressione delle Comunità montane”; 

Vista la propria competenza ad adottare il presente atto, quale Segretario dell’Ente, nominato con il 
Decreto del Presidente dell’Unité des Communes valdôtaines Ėvançon n. 1 del 06/05/2021; 

Visto lo statuto dell’Unité des Communes valdôtaines Ėvançon, approvato con la deliberazione della 
Giunta n. 72 del 12 dicembre 2022; 

Richiamati: 

 il decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, avente ad oggetto: “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 

 il decreto legislativo n. 118 del 23 giugno 2011, avente ad oggetto: “Disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei 
loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 

 il decreto legislativo n. 126 del 10 agosto 2014, avente ad oggetto: “Disposizioni integrative e 
correttive del decreto legislativo n. 118 del 23 giugno 2011, recante disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei 
loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 

 il regolamento di contabilità dell’ente, approvato con la deliberazione della giunta n. 55 del 30 
ottobre 2018; 

Viste: 

 la Legge n. 213 del 30 dicembre 2023, avente ad oggetto: “Bilancio di previsione dello Stato per 
l'anno finanziario 2024 e bilancio pluriennale per il triennio 2024-2026”; 

 la legge regionale n. 25 del 19 dicembre 2023, avente ad oggetto: “Disposizioni per la formazione 
del bilancio annuale e pluriennale della Regione autonoma Valle d'Aosta/Vallée d’Aoste (Legge di 
stabilità regionale per il triennio 2024/2026). Modificazioni di leggi regionali”; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Unite' des Communes Valdotaines Evancon.  Responsabile Procedimento: VICQUERY Sergio 
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 la legge regionale n. 26 del 19 dicembre 2023, avente ad oggetto: “Bilancio di previsione finanziario 
della Regione autonoma Valle d’Aosta/Vallée d’Aoste per il triennio 2024/2026”; 

Viste altresì le deliberazioni della Giunta, esecutive ai sensi di legge: 

 n. 56 del 18 dicembre 2023, avente ad oggetto: “Esame ed approvazione della nota di 
aggiornamento al documento unico di programmazione (D.U.P.), per il triennio 2024/2026”; 

 n. 60 del 18 dicembre 2023, avente ad oggetto: “Esame ed approvazione del bilancio di previsione 
finanziario, dei suoi allegati ed assegnazione quote di bilancio per il triennio 2024/2026”; 

 n. 61 del 18 dicembre 2023, avente ad oggetto: “Approvazione del piano esecutivo di gestione 
2024/2026”;  

 n. 23 del 25 marzo 2024, avente ad oggetto: “Esame ed approvazione della prima variazione al 
bilancio di previsione 2024/2026 e al piano esecutivo di gestione 2024”;  

 n. 28 del 27 maggio 2024, avente ad oggetto: “Esame ed approvazione della seconda variazione al 
bilancio di previsione 2024/2026 e al piano esecutivo di gestione 2024”;  

 n. 34 del 22 luglio 2024, avente ad oggetto: “Esame ed approvazione della terza variazione al 
bilancio di previsione 2024/2026 e al piano esecutivo di gestione 2024”;  

Richiamata la propria Determinazione n. 156 del 15/07/2024, ad oggetto: "Affidamento ai sensi dell’art. 
50, c. 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, della fornitura e posa in opera di n. 1 tenda esterna presso la 
microcomunita’ per anziani di Brusson – COD. C.I.G.: B274FAF224."; 

Preso atto: 

 della fattura elettronica n. 53 del 08/08/2024 di €. 4.160,20, della Ditta Tenda design snc, con sede 
in Via St. Martin de Corleans n. 316 – 11100 Aosta (AO), C.F./P.IVA: 01076240074, acquisita al 
protocollo in data 12/08/2024 al n. 8423; 

 che sono stati effettuati tutti i controlli preventivi alla liquidazione delle suddette prestazioni tra cui il 
D.U.R.C. acquisito agli atti in data 16/08/2024, con prot. n. 8651, dal quale risulta che la Ditta è 
regolare ai fini dei versamenti dei contributi previdenziali ed assistenziali fino alla data del 
22/10/2024; 

Atteso che si è provveduto al controllo delle prestazioni descritte nelle fatture e della rispondenza delle 
stesse ai requisiti quantitativi e qualitativi, ai termini ed alle condizioni pattuite; 

Ritenuto pertanto opportuno liquidare la somma sopra descritta all’impegno di spesa n. 542/24, così 
come disciplinato dall’articolo 21 del regolamento di contabilità dell’ente;  

Acquisito il visto di regolarità contabile espresso dal segretario, ai sensi dell’articolo 183, comma 7 del 
D.lgs. n. 267/2000 aggiornato al D.lgs. n. 118/2011, come modificato dal D.lgs. n. 126/2014 e 
dell’articolo 5, comma 1, lettera A) e lettera B1) e c) del regolamento di contabilità dell’ente; 

Dato atto che la sottoscrizione del presente atto vale espressione favorevole del parere di legittimità ai 
sensi del combinato disposto dall’art. 9 della L.R. 46/98 e dell’art. 59 della L.R. 45/95; 

DETERMINA 
 

1. di considerare quanto citato nelle premesse; 

2. di liquidare la fattura elettronica n. 53 del 08/08/2024 di €. 4.160,20, della Ditta Tenda design snc, 
con sede in Via St. Martin de Corleans n. 316 – 11100 Aosta (AO), C.F./P.IVA: 01076240074, 
acquisita al protocollo in data 12/08/2024 al n. 8423, a valere sull’impegno di spesa n. 542/24, così 
come si evince dal prospetto allegato alla presente determinazione per costituire arte integrante e 
sostanziale; 

3. di dare atto che la Ditta esecutrice del servizio è in regola con i versamenti dei contributi 
previdenziali ed assistenziali, come risulta dal Documento Unico di Regolarità Contributiva 
(D.U.R.C.) acquisito agli atti in data 16/08/2024, con prot. n. 8651; 

4. di dare atto che la Ditta aggiudicataria è soggetta agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, ai 
sensi dell’art. 3 della legge 13 agosto 2010 n. 136, recante “Piano straordinario contro le mafie, 
nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia”;  

5. di autorizzare l’ufficio finanziario all’emissione dei relativi mandati di pagamento; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Unite' des Communes Valdotaines Evancon.  Responsabile Procedimento: VICQUERY Sergio 
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

6. di dare comunicazione del presente atto al presidente; 

7. di dare atto che la presente determinazione: 

 è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria; 

 va pubblicata all’albo pretorio informatico di questo ente per 15 giorni consecutivi; 

8. di disporre la pubblicazione dell’atto all’albo pretorio informatico, ai sensi dell’art. 32 della Legge n. 
69/2009. 

 
Verrès, 19/08/2024 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
(F.to Dott. VICQUERY Sergio) 

 
 

Il sottoscritto segretario ai sensi dell’articolo 184 del d.lgs. n. 267/2000 aggiornato al d.lgs. n. 118/2011, 
come modificato dal d.lgs. n. 126/2014 e dall’articolo 21 del regolamento di contabilità dell’ente, 
 

APPONE 
o Il visto di regolarità contabile, con il quale si attesta: 

 L’osservanza delle disposizioni dell’ordinamento finanziario e contabile del d.lgs. n. 267/2000, del 
d.lgs. n. 118/2011 e dei principi contabili generali e applicati indicati dal regolamento di contabilità 
dell’ente; 

 Il corretto riferimento della spesa, alle voci del bilancio e ai capitoli del piano esecutivo di 
gestione; 

 La corretta imputazione a bilancio; 
 L’idoneità della documentazione a corredo anche sotto il profilo fiscale. 

 
 Cod. MECC  

CIG Anno Imp. Codice Macroagg. UEB Piano Fin. Art. Importo €          
 

Accertamenti: 
Anno Num. Risorsa Importo €     

 
 
Verrès, 19/08/2024 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(F.to  Dott. VICQUERY Sergio) 

 
 

 Il sottoscritto Segretario attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata, in data 

odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questa Unité accessibile 

al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 

Verres, lì 19/08/2024 
 Il Segretario 

F.to (Dott. VICQUERY Sergio) 
 

=======================================================================


